
Schulbuchliste für das 4. Schuljahr 2025/2026 (Grundschule Kesselheim) 

 
Fach 

 
Titel 

 
ISBN 

 
Stufe 

 
Preis (€) 

Entgeltliche Ausleihe 
(€)    *) 

Ausleih- 
gebühr/Jahr 

Arbeits- 
hefte 

 
 
 
 
 
 

Deutsch 

Flex und Flora 4 (Ausg. 2021) - Paket mit 4 Kompetenzheften (im 
Schuber) Westermann 

978-3-14-104256-6 4 26,95   

Flex und Flora 4 (Ausg. 2021) - Arbeitsheft  
Westermann 

978-3-14-104219-1 4 10,50   

Flex und Flora 4 (Ausg. 2021) - Trainingsheft Lesen im Tandem 
Westermann 

978-3-14-105269-5 4 6,50   

Flex und Flora Lesebuch 3/4 
Westermann 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-425-14578-5 3, 4 24,95   

Flex und Flora (Ausg. 2021) - Kartei Grundwortschatz 3/4 
Westermann 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-14-105263-3 3, 4 14,00   

Rechtschreiben mit Rico Schnabel, Klasse 4 - Selbstständig 
Rechtschreibung und Grundwortschatz trainieren Mildenberger 

978-3-619-42040-7 4 8,50   

Grammatik mit Rico Schnabel, Klasse 4 - Selbstständig Grammatik 
und Grundwortschatz trainieren Mildenberger 

978-3-619-42041-4 4 8,50   

Wörterbuch für die Grundschule mit Englischteil 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-96081-080-3 1, 2, 3, 4 8,30   

Wörterbuchübungsheft 2 - ab Klasse 3 
Jandorfverlag 
Dieses haben die meisten Kinder schon! 

978-3-96081-096-4 
 

3, 4 2,90   

 
 
 

Mathematik 

Denken und Rechnen 4 (Ausg. 2017) Buch 
Westermann 

978-3-14-126324-4 4 23,50   

Denken und Rechnen 4 Arbeitsheft 
Westermann 

978-3-14-126424-1 4 10,50   

Denken und Rechnen 4 (Ausg. 2017 und 2024) – Trainingsheft 
Westermann 

978-3-14-126724-2 4 7,95   

Mathematik bärenstark 4 
Diesterweg / Westermann 

978-3-425-02564-3 4 7,25   

 Nehmen Sie an der unentgeltlichen Ausleihe teil? Dann erhalten Sie alle Bücher und Arbeitshefte kostenfrei. 

 Nehmen Sie an keiner Schulbuchausleihe teil? Dann kaufen Sie bitte alle aufgeführten Bücher und Arbeitshefte selbst. 

 In entliehene Schulbücher darf nicht hineingeschrieben werden.  

 Bitte alle Bücher und Arbeitshefte mit einem Umschlag versehen und von außen mit Namen beschriften. 

*) Preise können geringfügig abweichen 


